- 1 -

证券代码：002601         证券简称：龙佰集团        公告编号：2022-033

龙佰集团股份有限公司

关于公司股东股份质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，龙佰集团股份有限公司（以下简称“公司”）接到公司股东、副董事

长谭瑞清先生的通知，获悉其所持有的本公司部分股份办理了股份质押，具体事

项如下：

一、股东股份质押基本情况

股东

名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次质押

数量（股）

占其

所持

股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

是否为

限售股

是否

为补

充质

押

质押起始

日

质押到期

日

质权人 质押用途

谭瑞

清
否

7,700,000 3.90 0.32
是，高管

锁定股
否 2022-3-22 2023-3-14

平安证

券股份

有限公

司

自身生产

经营及补

充流动资

金
7,700,000 3.90 0.32 否 否 2022-3-22 2023-3-14

合计 - 15,400,000 7.80 0.65 - - - - - -

备注：1.上述质押股份不负担重大资产重组等业绩补偿义务；

2.各列数字加总与合计数存在差异系四舍五入所致。

二、股东股份累计质押情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股

比例

本次质押

前质押股

本次质押

后质押股

占其

所持

占公

司总

已质押股份

情况

未质押股份

情况

 - 2 -

（%） 份数量

（股）

份数量

（股）

股份

比例

（%）

股本

比例

（%）

已质押股

份限售和

冻结数量

（股）

占已

质押

股份

比例

（%）

未质押股

份限售和

冻结数量

（股）

占未

质押

股份

比例

（%）

谭瑞清 197,384,705 8.29 61,800,000 77,200,000 39.11 3.24 55,100,000 71.37 92,938,529 77.33

河南银泰

投资有限

公司

61,000,072 2.56 14,900,000 14,900,000 24.43 0.63 0 0 0 0

汤阴县豫

鑫木糖开

发有限公

司

12,159,007 0.51 7,171,000 7,171,000 58.98 0.30 0 0 0 0

合计 270,543,784 11.36 83,871,000 99,271,000 36.69 4.17 55,100,000 55.50 92,938,529 54.26

备注：1.汤阴县豫鑫木糖开发有限公司、河南银泰投资有限公司系谭瑞清先

生控制的法人；

2.上述限售股为高管锁定股。

三、备查文件

相关机构出具的证明文件。

特此公告。

龙佰集团股份有限公司董事会

2022 年 3 月 24 日

	证券代码：002601         证券简称：龙佰集团        公告编号：2022-033
	龙佰集团股份有限公司
	关于公司股东股份质押的公告
	一、股东股份质押基本情况
	二、股东股份累计质押情况
	三、备查文件
	龙佰集团股份有限公司董事会
	2022年3月24日